
1.3 Způsob ukončení vzdělávání  

Vzdělávání je zakončeno maturitní zkouškou, absolvent získá vzdělání – střední vzdělání 

s maturitní zkouškou. Dokladem o získání vzdělání je vysvědčení o maturitní zkoušce. 

Společná část maturitní zkoušky se provádí dle platných právních předpisů. 

 

V profilové části maturitní zkoušky žáci konají zkoušky z předmětů: 

 zkoušku z českého jazyka a literatury konané formou písemné práce a formou ústní 

zkoušky  

 zkoušku z cizího jazyka konané formou písemné práce a formou ústní zkoušky, pokud 

si žák z povinných zkoušek společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk. 

 

Při zaměření slaboproud: 

- ústní zkoušku z předmětu elektronická zařízení, obsahující témata ze základů 

elektrotechniky, elektroniky a číslicové techniky, elektrotechnického měření, 

elektronická zařízení. 

Při zaměření silnoproud: 

- ústní zkoušku z předmětu silnoproudá zařízení, obsahující témata ze základů 

elektrotechniky, elektroniky a číslicové techniky, elektrotechnického měření, základů 

silnoproudé elektrotechniky. 

 

Při zaměření slaboproud a při zaměření silnoproud: 

- ústní zkoušku z předmětu elektrotechnická měření a automatizace. 

 Praktickou zkoušku z odborného výcviku. 

 

Ve 3. ročníku budou moci žáci složit závěrečnou zkoušku a získat střední vzdělání s výučním 

listem. Dokladem o získání vzdělání je výuční list a vysvědčení o vykonané závěrečné zkoušce. 

Možnost konání závěrečné zkoušky je umožněno na základě: 

Vyhlášení pokusného ověřování organizace a průběhu modelu vzdělávání umožňujícího 

dosažení středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou podle 

vybraných rámcových vzdělávacích programů oborů středního vzdělání kategorie stupně 

dosaženého vzdělání L a H ve vybraných středních školách vyhlášeného 8. června 2016, č.j.: 

MSMT-17453/2016-1, který je přílohou ŠVP. 


